
    

 

 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

 04.05.2023  с. Ирбейское   № 291-пг

 

 

О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района      

от 17.04.2009 № 416-пг «Об образовании комиссии администрации Ирбейского 

района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов» 

 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести    в      постановление       администрации       Ирбейского     

района от 17.04.2009 № 416-пг  «Об образовании комиссии администрации 

Ирбейского района по соблюдению требований  к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (далее – 

постановление) следующее изменение: 

1.1. В  Порядке работы комиссии администрации Ирбейского района  

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов: 

1.1.1. В пункте 2 слова «Уставом Ирбейского района» заменить 

словами «Уставом Ирбейского района Красноярского края».  

1.1.2. Абзацы второй и третий пункта 3 Приложения изложить                  

в редакции пункта 3:  

         «- в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений 

и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта 

интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273ФЗ                  

«О противодействию коррупции», другими федеральными законами (далее- 

требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании 

конфликта интересов); 

         - содействие администрации Ирбейского района в осуществлении                        

в администрации Ирбейского района мер по предупреждению коррупции». 

1.1.3.  По тексту Приложения слова «глава администрации района»  

заменить словами «глава Ирбейского района» в соответствующем падеже. 

1.1.4.  В абзаце четвертом подпункта 2 и подпункте 4 пункта 8 

Приложения: 

- исключить подпункт 4 из пункта 8; 



- заменить в пунктах 9.4., 9.5. слова «в подпункте 4» словами «в абзаце 

четвертом подпункта 2»; 

- заменить в подпунктах «а», «в» пункта 9.6 слова «в абзацах втором 

подпункта 2, подпункте 4» словами  «в абзацах втором, четвертом подпункта 

2»; 

- заменить в подпункте «в» пункта 9.6. слова «пункта 26.1.» словами  

«пункта 14»; 

- изложить подпункт 5 пункта 14 в следующей редакции: 

        «5) По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного  подпунктом 3 

пункта 14 Приложения, комиссия принимает соответствующее решение». 

1.1.4. Подпункт 6 пункта 8, подпункт 7 пункта 14 Приложения 

исключить. 

        1.1.5. Пункт 14 Приложения дополнить подпунктом 9 следующего 

содержания:  
        «9)  По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 7 пункта 8 

настоящего порядка, комиссия принимает одно из  следующих решений: 

         а) признать, что сведения, представленные муниципальными служащими                  

в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле                       

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», являются достоверными и полными; 

        б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим               

в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле                          

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом 

случае комиссия рекомендует главе Ирбейского района или руководителю 

структурного подразделения администрации района, в зависимости от того                

в чьем подчинении находиться муниципальный служащий, применить                         

к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) 

направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за 

расходами, в орган прокуратуры и (или) иные государственные органы                      

в соответствии с их компетенцией». 

          2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по общественно-политической работе С.А. Кузнецова. 

          4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.  

 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 


